R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1024

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há muitos anos o trecho fronteiriço da Cuesta de Botucatu, na Rodovia Castelo Branco, altura do Km 206, existe um viaduto inacabado;

CONSIDERANDO que na época da construção deste viaduto de acesso foram planejados e iniciados dois viadutos, mas apenas um foi construído,

CONSIDERANDO que os pilares do 2º viaduto apresentam as bases estruturais resistentes com concreto e ferragens;

CONSIDERANDO que no local há um entroncamento da pista, obrigando os motoristas dos dois sentidos a transitarem em pista simples sobre o viaduto existente, tornando o local perigoso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado dos Transportes, MAURO GUILHERME JARDIM ARCE, solicitando informar da possibilidade de concluir as obras de construção do segundo viaduto da Rodovia Castelo Branco, na altura do Km 206.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor JOSEY
PR

	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV
	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV